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Die Angaben beziehen sich auf das Bundesgebiet
(in Hamburg, Bremen und Berlin (West) waren im Berichtszeitraum keine

meldepflichtigen Betriebe vorhanden) .

Z e ichenerk lärunq

= nichts vorhanden

= kein Nachweis vorhanden

Nachweis ist nicht sinnvoll
bzw. Pragestellung trifft
nicht zu

4

5
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7
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Die letzte Darstellung der Methode dieser Statistik ist in Pachserie B, Land- und Porstwirt-
schaft, Fischerei, Reihe 3 "Viehwirtschaft 1975" enthalten.

Ergebnisse der Länder werden ln den "Statistischen Berichten" der Statistischen Landesämter
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In Geflügelschlachtereien mit einer Schlacht-
kapazität von mindestens 2 Ooo Tieren pro
Monat fielen im Februar 19'78 insgesamt 22 O57 t
Geflügelfleisch an. Die Geflügelfleischerzeu-
gung war im Berichtsmonat um 1 461 L (+ 7,1 *)
größer als im Februar 1977. In den Monaten
Januar und Februar '1978 bellef sle slch auf
I-nsgesamt 46 184 t und übertraf die Erzeugung
im verglelchbaren Vorjahreszeitraum um 3 982 t
oder 9,3 t.

Die Bruteiereinlagen zur Erzeugung von Mast-
hühnerküken betrugen im Berichtsmonat 24,6 MiIl.
(+ 5,1 $ gegenüber Februar 1977) und zur Er-

vofbemerku4g

1 Zusammenfassende Übersicht

zeugung von Legehennenküken 11 MiII. (- 7,4 Z)
Im Februar 1978 schlüpften 18,9 MilI.
Schlachthühnerküken (+ 1,6 ?) und 3,5 MiI1.
Legehennenküken (- 5,3 ?).

Im Januar und Februar 1978 wurden insgesamt
51,3 MiII. Bruteier zur Erzeugung von Schlacht-
hühnerküken (+ 2,'7 t gegenüber dem entspre-
chenden Vorjahreszeitraum) und 20,6 MiIl.
Bruteier (- 3,8 t) zur Erzeugung von Lege-
hennenküken elngelegt. fn diesem Zeitraum
belief sich der Kükenschlupf auf 40,5 Mi1I.
Masthühnerküken (+ 3,4 E) und 6,7 MIII. Lege-
hennenküken (- 2,5 Z) .

Zeitraum

Februar 1978

Jan. und Feb.
1978 .

Februar 1978

Jan. und Feb.
19'78.

Eingelegte Brut-
eier zur

Erzeugung von
Geschlüpfte

Küken

Mast- 
1 )ras sen

q? 116

Hühnerküken der

'1 000

22 o57,3 5 558,0 1'7 375,1 2 529,4 10 993,7 24 624,3 3 583,7 18 906,6

46 784,5 13 265,2 36 979,1 5 560,6 20 605,0 51 309,3 6 663,6 40 499,4

zu- (+) bzw. Abnahme (-) in t
gegen glelchen Vorjahreszeitraum

+ 7,1 + 2'7,8

+ 9,3 + 2'7,o

+ 4,3 + 8,O

+ 611 + 11,7
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7,4 + 5,1 +

+ 2r7 + 3r4

Geschlachtetes ceflüge1

darunter
J_ns-

gesamt frisch
abge-
geben

Jung- Suppen-mast-
hühner

Lege-
ras sen

I"1as t-
rassen

Lege-
rassen

t

1) Einschl. aussortierte Hahnenküken.

3r8 2q



Hühnerküken der
Legerassen Mastrassen

zur zucht
und

Vermehrung
zum

Gebrauch

2 Brütereien*) und elngelegte Bruteier

Eingelegte Bruteler zur Erzeugung von

Enten- Gänse-
Jahr
Monat

Land

Pas sungsvermögen

Februar ...
März ......
April .....
Mai .......
Juni ......
Juli ......
August ....
September
Oktober ...
Novenber ..
Dezember ..

AnzahI

198
303

17

66
100

14

z4
82

7 868,7
'7 3OO,'7

5 112,2
5 882,4
5 015 ,2

260,'?
354,2

zum
Gebrauch

1 O77 ,9
1 1 8o3,8
2 792,2

627,1
7 710,5

küken

2r9

2r4

or5

112
1r7

Trut-
hilhner-

538,7
624 ,1

588, 1

36,O

35,O
1 30,8
457,3

Brüte-
reien

197 3

19'7 4

197 5

197 6
19 71

zur Zucht
und

Vermehrung

nach Jahren und Monaten

118 4B'7,5
119 OO2,2
111 '73'7,6

115 826,3
117 714 ,8

9 360,7
10 629,5

'I OOO

749,3 25 934,7
612,8 24 O11 ,5

1 791,7
7 0'10,9
I 949,6
9 461,3
9 496 ,9

228
216
242
276
295

525,O
838,6
111,5
711 ,8
169,5

6 259,7
5 2O7 ,9
3 140,5
4 435,4
5 551,1

601,6
521 ,9
534,8
48o,5
512,6

4 625,7
4 231,5
4 182,8
5 755,9
6 '123,7

19 7'7

1

2

5

10
20
50

100
200
500

214,3
1rB

21O,6
3 9O4,3
3 285,9

190,8
1 oo1 ,8
1 436,1

399 ,5
446 ,8

398,5403,1
206 ,6

3ro

206 ,6
4O3 ,1

335
421
432
379
270
182
163
156
143
126
129

519,6
471 ,3
447,1
9O5 ,2
435 ,6
4O8 ,2
4O1 ,9
259 ,3
19'7 ,7
169,4
329,3

11 345,9
13 271,5
11 724,4
10 577,2
8 888, 1

I 5 50,9
1o 987,3
9 186,5
8 648,2
I 263,5
7 o98 ,4

'77 4 ,o
624 ,1
5'78 ,3
659 ,7
992 ,1
850,4
928,6
959,6
851,5
930 ,4
645,3

22 658,o
25 136 ,9
22 172,6
23 598,6
24 3o9,7
25 146,2
26 944,5
24 969,3
24 162,6
25 462,6
24 876,8

379,4
572,8
683, 3

7o1 ,4
625 ,1
59O, 3

527 ,8
529,9
194,4
28'l ,3
1 70,8

3r1
121,6
2o2 ,6
127,7

51 ,9
4 r1
or5
or4
Q,4

457 ,O
609,9
55O, 1

576,9
689,9
547 ,9
695,3
558,3
528,7
469,5
585,9

1978 Januar
Februar

SchIe swi g-Ho Is tein .

Niedersachsen .....
Nordrhe in-West fa Ien
Hessen, Rheinland-
Pfalz u. Saarland.

Baden-Württemberg. .

Bayern

nach Ländern (Februar 1978)

34 ,3
1O3,8

or 1

or4

or1
2r6

97,2
131 ,5

nach dem fassungsvermögen der Brutanlagen von ... bis ... Bruteier (I'ebruar 1978)

ooo
oo1
oo1
oo1
oo1
oo1
oo1
oo1
oo1

8rg
28 ,3
58,2
45 ,1

- 2 000..
- 5 000..
- 10 000..
- 20 000..
- 50 000..
- 100 000..
- 200 000..
- 500 000..
und mehr...

5

23

50
79
58
1?

16

25
14

4 ,'7
41 ,4

263 ,1
529,9

1 OO8,5
1 o3O,2
1 364,6
2 981 ,3
3 3O5,7

or7
5r2

59,8
34,8
69,O

362,2
4 288,6

19 191,O

3ro

4r3
2o9,5

215,3

T-MIE-fnern Fässungsvermögen der Brutanlagen von mindestens 'l OOO Eiern ausschtießllch des
Schlupfraumes.
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3 Gesch1 fte Küken

Htihnerküken

Mastrassen

weib1.
Zucht-

und Ver-
mehrungs-

küken

Enten- Gänse- Trut-
hühner-Legerassen

Jahr
l'1onat

Land

weib1.
Z ucht-

und Ver-
mehrungs-

Ge-
brauchs-

Iege-

männl- . u.
weib1. Ge

brauchs-
s ch lacht-

aussor-
tierte
Hahnen-

küken

1 000

nach Jahren und Monaten

197 3

197 4

197 5

197 6

19'77

2 378,5

2 164 ,2

1 455,3

1 583,o

1 421 ,4

183

171

192

221

23'7

2 429 ,1

2 343,7

3 630,6

4 330,g

4 265,9

44 611,7

48 358,o

44 196 ,4

44 527 ,2

45 417 ,o

2 317,3

2 352 ,7

2 806 ,2

2 929 ,7

3 351,3

7O8 ,g

399,8

530,9

489,9

33o,2

4 22'7 ,3

3 '709,8

2 300,5

2 942,9

3 779,1

248 ,6

279,6

428,7

473 t8

478,4

428,o

393 ,4

346 ,5

330,6

124,8

131 ,2

12'7,7

253 ,4

225 ,5
23 ,3

375,3

327,5

347,3

297 ,7

322 ,4

o,2

90, 9

122,9

81 ,2

18,9

or6

or3
or2

o,2

2 897 ,2

2 '759,5

2 788,6

3 768,1

4 460,9

197 7 Februar
März .

April .

Mai ..
Juni. .

Juli .

August

September ....
Oktober

November .....
Dezember .....

1978 Januar

Februar

Schleswig-Holstein. .

Niedersachsen .....
Nordrhein-Wes tfalen
Hes sen , Rheinland-Pfalz u. Saarland .

Baden-Württemberg ..
Bayern

1 58,o

195,8

89, 1

174,8

184,7

128,1

106 ,7
135,o

54,1

48 ,6

59 ,6

3 616,1

5 349,8

4'744,6
4 645,4

3 91o,2

3 2o3,7

3 792,4

4 030,8

3 164 ,4

3 129,9

2 851 ,9

228 ,5
310,o

236 ,8

28o ,3

254 ,4

314 ,9

268,9

340,5

3O7 ,8

243 ,6

274,9

18 039,8

22 118,8

18 653,2

18 750,8

18 2o4,9

19 123,5

21 538,5

21 152,6

19 846,5

18 361,9

21 625,6

337,5

424 ,3

283 ,9

307,o

284 ,4

367 ,9
110 a

436 ,g

432 ,4

354 ,9

362 ,o

34o,o

314 ,8

240 ,3

63,3

284,5

345 ,7

405,o

4O8,4

378,2

39'7 ,1

4'7 3 ,6

378,9

32O ,1

335,o

99 ,5
84,8

53,3

or 3

5r8

25 ,3

168 ,3
59,3

4o7,5

344 ,8

1aa E

27 ,3

2 98O,4

3 498,9

55 ,'l
1 329,6

1 022,6

294,9

413,7

373,o

264,1

227,6

20 989 ,7
'l I 364,3

7 40,7

9lo3,o
2 433,7

444,o

5 643,O

nach Ländern (Februar 1978)

11 ,1 4 6
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ceflü-
ger-

schlach-
tere ien

darunter I

insgesamt 1 frisch 
i

I abgegebenl
I

Enten
Jungmast-

hühner

Suppen-
Gänse

AnzahI

4 GefLügelschlachtereien*) und qeschlachtetes Geflüqel

Geschlachtetes GefIügelJahr
Monat

1978 Januar
Februar

Trut- PerI-

hühner1änd

zubereitungsform

Mai .....
Juni ...,
JuIi ....
August- ..
Septenber
oktober
November
Dezember

t

nach Jahren und trlonaten

x
x

x
x

593,4
881,7
o7a,2
929, I
oo8,9

20 596,3
24 389,6
21 87o,5
22 883,6
22 499,0
19 633,8
23 t12,6
24 O4O,4
23 299,4
23 52r,8
23 945,6

24 '727,2
22 057,3

8o8,o 254,A
tI 402,1 2 065,3
3 332,0 2 339,0

5 131,O
6 o54,2
s 676,1
6 080,9
5 934,4
s 348,o
6 22o,o
6 7s7 ,7
6 696,1
6 769,2
I 026,3

76 665,3
19 640,7
17 o74,3
t7 836,4
16 955,7
15 041,o
11 989,3
19 107,O
LA 439,3
18 953,5
18 t36,4

222 157 ,1
2tt 80t,5
227 322,6
251 062,2
272 o38,7

40,3
6 558,o

45
47
55
6t
14

417 ,5
226,9
8r7 ,7
867 ,7

5 143,7
5 178,2
? ??1 ?

2 A56,6
5 248,8

t32,
oo

t5z,
765,
206,

111
165
184
203
213

27 18t ,1
28 726,3
27 58t,6
27 628,3
30 805,1

3 031,2
2 529,4

209. r
234,3
48O,2
524,9
581,6
42t ,3
555, I
5o2t1
5oo, 6
497 ,3
)t1,J

169, r

t45 ,4
o,1

o,o

158,8

12 275,3
t2 570,5
t2 c59,5
t6 543,1
21 855,8

824,9
977,4
747,6
t21,7
944,3
ol7 ,7
oo3 .4
387 ,4

I 967,4
7 942,7

I
9
5
6
4

;
4
4
4
I
1

4

o
t

11
49

o,7
o,9

o,7
o,7

791
144
zrh
2t5
2r2
207
2@
2o4
2tl
201

2o0
195

2

40
a7

24,
to
18,
81,

2 342,6
2 A67,2
2 773,5
2 692,7
2 982,9
2 4r2,4
2 396,4
2 462,2
2 322,7
2 o49,3
2 A69,o

ol

7,4
37
54 o.;

o, 1

o,1

o.3

o,o

6 707,2 19 5O4,O
6 558,0 t1 375,t

nach Ländern (Februar 1978)

Schleswig-Holstein . .. .
Niedersachsen
Nordrhein-Westfalen . . .
Hessen, Rheinland-Pfalz

Baden-Württemberg .....

und

72,6
10 1 o,9

26,9
644, L

428 ,5

7
91
25

I
428
390

,o

10 I 061,7 501,4 965,2
966,6 5o8,1 455,9

4 487,o A89,4 3 489,3

96,6
35,6

569 ,7 23 6
475,1
4O4,2

9t6,6

58,3

7,8
442,9

gerupft u. entdarmt
gerupft u. ausgenomen, 2)
einschl) Herz, Leber ..

I r,.,1
ohne ) Muskelmgen..

gerupft u. ausgeblutet,
geschlossen 1) ......

dar. frisch abgegeben ....

nach zubereitungsformen (Februar 1978)

43,9 3o,5 73,4

18 153,8 13 849,4 2 229,0

3 819,3 3 495,0 265,9

1)

o,1

o,3
4 629,6

21 ,l
409,6

lo,2
75,5

o,9

5 Schlachtleistung der Geflügelschlachtereien*) im Februar 1978

Tatsächliche Schl-achtleistung von .. . bis unter ... kg
Gegenstand

der Nachweisung Einheit

cef 1ügeI schlachtereien AnzahI 195 103

geschl. ceflü9e1 22 o57,3 74,9

*) Mit einer Schlachtkapazität von mindestens 2 ooo Tieren im lbnat
1) Mit Kopf und Ständern. - 2) ohne Kopf und Ständer.

29 t2 7

50 000
und metr

44

t 137,3 206,0 2A3,7 2t 355,4

-7 -

unter
2 000

20@
bis

10 000

10 0@
bis

30 000

30 000
bis

50 0@




